GIUSEPPE A. PASTORE

(50) Arch. St. Lecce, Not. Mega, a. 1701, f. 756 t.

(51) Vedi: « Informazioni archivistiche e bibliografiche sul Salento » diretta da T. Pellegrino, Anno I, nn. 1 e 3.

(52) Nicola Zaccaria musicista del sec. XV nato a Brindisi. Cantore del Papa sotto Martino V e Eugenio IV.

(53) Fr. Antonio Baseo Maestro di Cappella del Duomo di Lecce verso il 1582.

(54) A. Scozzese M^o di Cappella nato nei pressi di Lecce nel sec. XVI.

(55) A. Mogavero M^o di Cappella della fine del sec. XVI nato a Francavilla Fontana.

(56) N. Fago, Vedi Nota n. 12.

(57) G. Paisiello (Taranto, 1764-1808, Napoli). Sulla vita del P. v.: A. della Corte, *Paisiello*, Torino, Bocca, 1922; sulle sue opere: E. Faustini-Fasini, *Opere teatrali, oratori e cantate...*, Bari, Laterza, 1940.

(58) v. G. A. Pastore, *Leonardo Leo*, cit.

DOCUMENTI

I

« **Conventio inter Joseph et Antonium Tricarico fratres Civitatis Gallipolis** ». (Arch. St. Lecce, Not. G. Sgura di Gallipoli, a. 1664, scheda 403, f. 69).

Die vigesimo secundo mensis februaryi secude inditionis millesimo sexcentesimo sexagesimo quarto in civitate Gallipolis, regnante etc. Nos Joannes Paulus Sprovieri Regius ad contractus iudex etc. Joannes Sgura Publicus etc. et testes infrascripti videlicet Cap. Carolus Roccio, Clericus Iacopus Antonius Roccio, Clericus Aloysius Creddo, et Joseph Capano, omnes de Gallipoli viri litterati et ad hoc specialiter vocati etc. fatemur quod presentialiter constitutis coram nobis in testimonio publico Joseph Tricarico civitatis Gallipolis agente etc. ad infrascripta omnia etc. pro se suisque heredibus et successoribus ex parte una: et Antonio Tricarico eius fratre dicte civitatis similiter agente etc. ad eadem infrascripta omnia pro se suisque heredibus et successoribus ex parte altera.

Cum interventu et consensu etc. Reverendi domini Joannis Angeli Tricarico thesaurarii Cathedralis dicte Civitatis consentientis in nos etc. eorum comunis fratris pro comuni interesse ut infra etc. dicti vero Joseph et Antonius fratres sponte pariter asseruerunt coram nobis et coram dicto Rev.do thesaurario et inter se etc. come essi Gioseppe et Antonio fratelli hanno dimorato fuor di lor casa in diversi paesi per molti anni comunemente attendendo con lor professione di musica vócale et instrumentale con la quale hanno acquistato alcune quantità di denari, i quali comunemente hanno rimesso con lettere di cambio al detto Rev.do tesoriere lor fratello, il quale l'ha impiegati in compera di stabili in testa sua e parte in bonificato nella casa paterna dove habitano e, siando alla fine ritornati con salute li mesi prossimi passati in questa città lor patria, il predetto Antonio si è accasato con la Signora Barbara Stradiotti di questa città e, perchè il matrimonio porta li suoi pesi ordinarii, per vivere con sua moglie e famiglia e possa riconoscere li